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Protokół Nr VIII/11 

z sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy 

z dnia 29 kwietnia 2011 roku 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Edward Starszak o godz. 11:00 otworzył VIII/11 

sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy. Po powitaniu radnych i gości oświadczył, że zgodnie z listą 

obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 

uchwał – lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokółu.  

 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli: członek Zarządu Powiatu Pilskiego Stefan 

Piechocki, Radny Rady Powiatu Jan Marek Pikulik, Radny Rady Powiatu Stanisław 

Jendrzejewski, Radny Rady Powiatu Kazimierz Wasiak, Zastępca Komendanta Powiatowego 

Policji w Pile Sławomir Sobański, Komendant Komisariatu Policji w Wyrzysku Jarosław 

Wojciechowski, Kierownik Posterunku Policji w Łobżenicy Janusz Kowalski, Prezes 

Ochotniczej Straży Pożarnej Bronisław Pisula, Komendant Miejsko Gminnej Ochotniczej 

Straży Pożarnej Ignacy Łosoś, Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych: Dyrektor 

Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łobżenicy Anna Gryniewicz, Dyrektor 

Szkoły Podstawowej w Dźwiersznie Małym Iwona Pszeniczka, Dyrektor Gminnego Centrum 

Kultury w Łobżenicy Paweł Berndt, Dyrektor Gminnego Ośrodka Obsługi Szkół Anna Klóska, 

Radca Prawny Urzędu Gabriela Reszkowska, Sołtysi, Burmistrz Łobżenicy Eugeniusz Cerlak, 

Wiceburmistrz Tadeusz Perliński, Skarbnik Gminy Łobżenica Wiesława Adamowska oraz 

przedstawiciele prasy lokalnej. 

 

Ad. 2 

Rada Miejska w wyniku przeprowadzonego głosowania jednogłośnie przyjęła protokół 

Nr VII/11 z obrad sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy z dnia 30 marca 2011 roku. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przypomniał, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano, radnym porządek obrad  

VIII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy. 
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Następnie zaproponował wykreślenie: 

Punktu 14 – „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie opłat adiaceńskich”. 

Punktu 16 – „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia flagi Gminy Łobżenica”. 

 

W dalszej części zapytał czy są inne uwagi i propozycje zmian do porządku obrad VIII sesji 

Rady Miejskiej w Łobżenicy. Wobec braku innych uwag do porządku obrad poddał pod 

głosowanie powyższe propozycje zmian. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 15 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” 

oraz „przeciw” nie stwierdzono przyjęła porządek obrad wraz z poprawkami 

w brzmieniu jak niżej: 

 
1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Przyjęcie protokółu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

3. Porządek obrad. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

5. Wystąpienie zaproszonych gości. 

6. Rozpatrzenie informacji o stanie porządku, przestrzegania prawa i bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy. 

7. Rozpatrzenie informacji o realizacji zadań gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

i ratownictwa oraz stan i potrzeby w zakresie technicznego zabezpieczenia OSP. 

8. Zapoznanie się z planem remontu dróg i ulic gminnych. 

9. Rozpatrzenie sprawozdania z realizacji zadań gminy w 2010 roku przy udziale prac 

interwencyjnych i publicznych oraz społecznie użytecznych. 

10. Informacja przedstawicieli gminy o działalności w 2010 roku Związku Gmin Krajna, 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich, Lokalnej Grupy Działania „Krajna 

nad Notecią”, Fundacji Bezpieczny Powiat. 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok. 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji do Spółki Wodnej. 

13. Rozpatrzenie wniosku Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej - 

spółka z o. o. w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę i odprowadzania ścieków. 
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14. Rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej 

w Dźwiersznie Małym. 

15. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie diet dla przewodniczących organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. 

16. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie diet Radnych Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

17. Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

18. Wolne wnioski i głosy. 

19. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poprosił Burmistrza Łobżenicy Eugeniusza Cerlaka o złożenie sprawozdania z realizacji zadań 

Gminy Łobżenica w okresie międzysesyjnym. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie od 30 marca do 29 kwietnia 2011 roku, 

które stanowi załącznik nr 2 do protokółu. 

 

Wobec braku uwag Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak poddał pod 

głosowanie sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności międzysesyjnej. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 15 głosami „za”, głosów „wstrzymujących się” oraz  

„przeciw” nie stwierdzono, przyjęła sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy 

z realizacji zadań Gminy Łobżenica. 

 

Ad 5 

Radny Rady Powiatu S. Jendrzejewski 

Przedstawił informację dotyczącą pracy na komisjach Rady Powiatu w Pile od 27 marca do 

27 kwietnia 2011 roku, w którym odbyła się sesja Rady Powiatu w Pile. Przed sesją odbyły się 

komisje, na których omawiane były materiały na sesję. 

Na sesji została omówiona informacja z działalności Biura Powiatowego Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa dotyczącej obsługi Programów Wspólnej Polityki 

Rolnej i Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w 2010 roku, która została przyjęta bez 

uwag. 
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Program Zamierzeń Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu filia w Pile w zakresie 

zagospodarowania gruntów Skarbu Państwa. Program został przyjęty z wnioskami o to, aby 

duże areały np. 200 ha dzielić na mniejsze, aby rolnicy mogli łatwiej nabyć te grunty. 

Kolejną omawianą informacją była informacja Powiatowego Zarządu Dróg w Pile o fatalnej 

sytuacji dróg powiatowych oraz zamierzeniach inwestycyjnych, remontowych planowanych 

w roku 2011. Skutki pozimowe są fatalne dla wszystkich dróg, zarówno powiatowych, 

wojewódzkich jak i gminnych. Potrzeby są duże a środków jest mało, aby zabezpieczyć drogi 

do dobrego stanu użytkowania brakuje 28-29 mln zł. 

Na sesji został przyjęty Roczny Plan Współpracy z Organizacji Pozarządowymi oraz 

Informacja Starosty odnośnie działalności w zakresie załatwianie skarg i wniosków. 

Na sesji zostały podjęte uchwały w sprawie nadania statutu Powiatowej i Miejskiej Biblioteki 

Publicznej im. Pantaleona Szumana w Pile, wyrażono zgodę na sprzedaż nieruchomości, 

położonych w Pile przy ulicy Świerkowej nr 19, wydelegowano Pana Wicestarostę Bogusława 

Mikitę na przedstawiciela Powiatu Pilskiego do Rady Muzeum Okręgowego im. St. Staszica 

w Pile, przyjęto również uchwałę zmieniającą budżet dotyczącą pomocy społecznej oraz 

uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na Przewodniczącego Rady Powiatu w Pile oraz na tryb 

pracy Rady Powiatu w Pile. Skarga dotyczy składowanych odpadów na lotnisku 

zlokalizowanym w Pile. 

 

Radny J. Andrearczyk 

Zapytał kiedy składowane zostały wspomniane odpady. 

 

Radny Rady Powiatu S. Jendrzejewski 

Odpowiedział, iż w poprzedniej kadencji. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy G. Bruski 

Zapytał kiedy zostaną rozpoczęte prace na drodze powiatowej Witrogoszcz-Osada – 

Dźwierszno Małe. Jest tam odcinek na którym brakuje asfaltu. 

 

Radny W. Wróblewski 

Pytał o budowę chodnika w Topoli. Czy istnieje możliwość realizacji tej inwestycji 

w  bieżącym roku. 
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członek Zarządu Powiatu Pilskiego S. Piechocki 

Stwierdził, iż drogi powiatowe będące w najgorszym stanie znajdują się w gminie Łobżenica. 

Zaznaczył, iż aby stan dróg był „normalny”, potrzeba ok. 30 mln zł. Na dzień dzisiejszy powiat 

jest w stanie zabezpieczyć kwotę rzędu 8-9%. Omawiane drogi budowane były w latach 

60-tych, 70-tych, gdzie nie było tak wzmożonego ruchu ciężkich pojazdów. 

Zwrócił uwagę na fakt, iż naprawiane były w pierwszej kolejności drogi, które były najbardziej 

niebezpieczne. Naprawa tych dróg była najpilniejsza. 

Dodał, iż Radny Rady Powiatu Stanisław Jendrzejewski oraz Radny Rady Powiatu Jan Marek 

Pikulik wstrzymali się podczas głosowania odnośnie informacji Powiatowego Zarządu Dróg 

w Pile o fatalnej sytuacji dróg powiatowych oraz zamierzeniach inwestycyjnych, remontowych 

planowanych w roku 2011. 

W dalszej części dyskusji oznajmił, iż planowane są wycinki krzewów przy drogach. 

Następnie zaznaczył, iż będzie montowana bariera ochronna we wsi Liszkowo.  

Powiedział, iż dużym problemem jest oznakowanie, ponieważ nagminnie giną znaki drogowe. 

Dodał, iż przepust przy boisku sportowym „Orlik” musi zostać wyremontowany 

i prawdopodobnie w roku 2012 inwestycja ta zostanie wpisana do budżetu. 

Odnośnie drogi Kijaszkowo-Kruszki poinformował, iż temat ten będzie poruszony na 

kolejnym posiedzeniu sesji Rady Powiatu w Pile. Dokumenty przygotowywane są na lata 

2013 – 2015, choć najlepszym rozwiązaniem byłoby wykonać ta inwestycje w jednym roku. 

Dodał, iż powiat zgłosi się do Gminy Łobżenica o pomoc finansową dotyczącą budowy drogi 

Kijaszkowo-Kruszki. Na ten odcinek należy przeznaczyć kwotę ok. 5 mln zł. 

Oznajmił, iż powiat z budżetu przeznacza ok. 16 % budżetu na drogi powiatowe 

tj. ok. 20 mln zł. 

Na zakończenie dodał, iż w budżecie nie jest zabezpieczona kwota na budowę chodnika 

w Topoli. 

 

Radny Rady Powiatu S. Jendrzejewski 

Odniósł się do wypowiedzi członka Zarządu Powiatu Pilskiego Stefana Piechockiego odnośnie 

głosowania dotyczącego przyjęcia informacji Powiatowego Zarządu Dróg 

w Pile o fatalnej sytuacji dróg powiatowych oraz zamierzeniach inwestycyjnych, remontowych 

planowanych w roku 2011. Oznajmił, iż potrzeba naprawy dróg jest ogromna. Dodał, iż 

w budżecie jest za mało zabezpieczonych środków finansowych na usuwanie awarii 

pozimowych. Radni proponowali, aby zaciągnąć kredyt długoterminowy na budowę 
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obwodnicy południowej, aby zabezpieczyć potrzeby po zimie. Niestety tego wniosku nie 

uwzględniono. 

Następnie nie ma szczegółowego postępowania w stosunku do wykonawcy obwodnicy 

wyrzyskiej. Nie wiadomo jak będzie wyegzekwowana naprawa zniszczonej drogi Liszkowo 

- Glesno, nie przedstawiono harmonogramu. 

 

członek Zarządu Powiatu Pilskiego S. Piechocki 

Przeprosił, iż w swojej wypowiedzi nie dał odpowiedzi na temat zniszczeń 

„poobwodnicowych”. Oznajmił, iż ekipy drogowe z powiatu naprawiają zniszczoną drogę, 

a do konsorcjum zostały wysłane dwa pisma ponaglające.  

 

Radny A. Kapeja 

Firma, która wygrała przetarg na łatanie dziur, na konserwacje dróg źle wykonuje zaklejanie 

powstałych ubytków. Stwierdził, iż są to zmarnowane pieniądze. Firma ta przejeżdżała trzy 

miesiące obok obalonego znaku „Górka Klasztorna” i nie wyprostowała go i nie postawiła. 

 

Radny Rady Powiatu Jan Marek Pikulik 

Wyraził aprobatę z faktu, iż inwestycja budowy drogi Kijaszkowo-Kruszki wejdzie do 

realizacji.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy R. Biskupiak 

Odnośnie drogi Kijaszkowo-Kruszki powiedział, iż mieszkańcy Łobżenicy uważają, iż budowa 

tej drogi w tym czasie nie jest potrzebna zwłaszcza, iż wykonana została droga nr. 242 

w kierunku Wyrzyska. Zasugerował, aby wstrzymać się z tak dużą inwestycją skoro powiatowi 

brakuje na bieżące remonty dróg. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Podziękował za aktywną wymianę głosów, za przekazane informacje ważne dla społeczności 

lokalnej. 

 

Ad 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Przeszedł do omówienia informacji o stanie porządku, przestrzegania prawa i bezpieczeństwa 

mieszkańców gminy. 
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Oznajmił, iż Burmistrz spotkał się z Komendantem Powiatowym Policji w Pile 

z podinspektorem Beatą Różniak-Krzeszewska w sprawach dotyczących funkcjonowania 

w zakresie zabezpieczenia bezpieczeństwa mieszkańców ze względu na zagrożenia wynikające 

z drogowego „piractwa”, jakie w Łobżenicy ma miejsce. 

Zaznaczył, iż na dzisiejszą sesję została przedstawiona analiza stanu bezpieczeństwa 

i porządku publicznego oraz wyniki uzyskane przez Posterunek Policji w Łobżenicy za rok 

2010r., która stanowi załącznik nr 3 do protokółu. 

Następnie poprosił Przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 

Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy Andrzeja Mojsiewicza o przedstawienie 

stanowiska w powyższej sprawie. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej 

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy A. Mojsiewicz 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej 

w Łobżenicy na poszerzonym posiedzeniu przeprowadziła ocenę stanu bezpieczeństwa, 

zagrożenia.  

Zaznaczył, iż analiza przedstawiona przez Posterunek Policji w Łobżenicy za rok 2010r. jest 

kopiowana z lat ubiegłych. Prawdą jest fakt, iż na terenie Miasta i Gminy Łobżenica policji nie 

ma. Należy szukać przyczyn takiego stanu rzeczy. Ma nadzieje, że po sesji znajdzie się 

poprawa tego stanu rzeczy. 

Wyraził swoje zdanie mówiąc, iż zabrakło wzajemnej dbałości o poprawę i realizację zadań 

z zakresu porządku publicznego, ładu, bezpieczeństwa. 

Całkowite lekceważenie bezpieczeństwa w zakresie zajmowania przez handlujących 

i stawiania straganów na ul. Ogrodową, ul. Krótką, aż do ul. Wyrzyskiej oraz Plac Wolności. 

Zaznaczył, iż z tym tematem nie poradzi sobie sam Burmistrz i jego służby, dlatego potrzebne 

jest wsparcie. 

Oznajmił, iż policja potrzebna byłaby głównie w dni weekendowe, zaś w dni powszednie 

brakuje jej w godzinach od 10:00 do 15:00 podczas nasilonego przyjazdu społeczności z terenu 

gminy do miasta. 

Zwrócił uwagę na zbyt mały kontakt mieszkańców z dzielnicowym. 

Podczas omawiania tego punktu obrad komisja podjęła następujące wnioski: 

- opracowanie nowej organizacji ruchu; 

- wyznaczenie nowych miejsc parkingowych dla poprawy organizacji parkowania; 
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- wprowadzenie jednokierunkowej drożności ulic Sienkiewicza, Głowackiego na całej długości 

oraz od ul. Sportowej do ul. Olszowej. Pozwoli to na lepsze parkowanie pojazdów; 

- bezwzględne egzekwowanie zakazu zatrzymywania się na ul. Powstańców i ul. Sportowej; 

- należy podjąć działania w kierunku pozyskania nowych terenów pod miejsca do 

handlowania; 

- znaleźć środki na sfinansowanie szkolenia druhów OSP z zakresu do zabezpieczania imprez 

masowych, do kierowani i udrażniania ruchu; 

- należy rozwiązać problemy kompleksowego sprzątania miasta; 

- konieczność wprowadzenia jak najszybszego monitoringu w Parku Miejskim, na Placach 

wolności. 

Uważa, iż ważną rzeczą jest zawarcie porozumienia i podjęcie rozmów między władzami 

samorządowymi miasta z przedstawicielami policji.  

 

Wiceburmistrz T. Perliński 

Odniósł się do wypowiedzi poprzednika mówiąc, iż monitorowana jest Hala Sportowa, boisko 

sportowe „Orlik” oraz Gminne Centrum Kultury. 

Dodał, iż jest propozycja zmian w budżecie na monitorowanie Parku Miejskiego, Placu 

Zwycięstwa i Placu Wolności. Jest to kwota 11 800,00 zł, informacja stanowi załącznik nr 4 

do protokółu. Zaznaczył, że  jeśli radni przegłosują tą uchwałę to w przyszłym tygodniu 

zostanie założony monitoring w wymienionych miejscach. 

Oznajmił, iż Burmistrz Łobżenicy Pan Eugeniusz Cerlak podjął działanie zlecając swojemu 

zastępcy polecenie zajęcia się zwiększeniem możliwości parkowania na Placu Wolności. 

W tym celu musi być zorganizowana organizacja ruchu przeprowadzona jako dokument 

zatwierdzony przez jednostkę Starostwa Powiatowego w Pile. Dodał, iż w miesiącu maju 

planowane jest spotkanie komitetu, który dopracuje jeszcze nie zatwierdzoną organizację 

ruchu. Komitet ten wprowadzi korektę do organizacji ruchu. 

Zaznaczył, iż czynione są daleko idące działania odnośnie parkingu obok boiska sportowego 

„Orlik”. Poinformował, iż musi zostać wykonany operat wodno-prawny na odwodnienie placu 

przeznaczonego pod parking.  

 

Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Pile S. Sobański 

Oznajmił, iż za Gminę Łobżenica odpowiada kierownik posterunku Policji w Łobżenicy Pan 

Janusz Kowalski. Gmina Łobżenica jest gminą, która podlega w strukturze komisariatu policji 

w Wyrzysku, który obejmuje swoim zasięgiem Gminę Łobżenica, Gminę Białośliwie, Gminę 
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Wysoka oraz Gminę Wyrzysk. Funkcję Komendanta tego komisariatu pełni obecnie Jarosław 

Wojciechowski, który odpowiada za strukturę wspomnianego okręgu. 

Odnośnie bezpieczeństwa na terenie Gminy Łobżenica, zwrócił uwagę na fakt, iż każdy teren 

jest ważny. Oznajmił, iż w najbliższym czasie nastąpi zmiana struktury funkcjonowania 

posterunku Policji w Łobżenicy. Wyraził nadzieje, iż potrzeby mieszkańców odnośnie 

aktywności policji zostaną spełnione. W razie uwag prosił o ich wskazanie.  

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Powiedział, iż zgadza się w wielu sprawach, które poruszył Przewodniczący Komisji 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej i Porządku Rady Miejskiej 

w Łobżenicy Pan Andrzej Mojsiewicz. Jednak nie zgadza się ze stwierdzeniem, iż 

w Łobżenicy nie ma policji. Zwrócił uwagę, iż policja przeprowadziła dużo kontroli podczas 

których zabrała prawa jazdy nietrzeźwym kierowcom. 

Zwrócił uwagę na fakt, iż brakuje policjantów na motorach, którzy wyłapaliby „chuliganów” 

jeżdżących na motorach. Prosił, aby w weekendy wysyłane były patrole policjantów na 

motorach w celu zlikwidowania „nocnego piractwa”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Odnośnie wypowiedzi Burmistrza Łobżenicy Pana Eugeniusza Cerlaka powiedział, iż jazda 

młodych kierowców, którzy stoją samochodami na rynku a następnie ruszają posiadają swój 

synonim. Jest to tzw. „POM” czyli „Powolny Objazd Miasta”. 

Dodał, iż mieszkańcy czują się zagrożeni taką jazdą. Warto, aby policja przy swoich 

działaniach zwróciła uwagę na to uwagę. 

 

O godz. 12:30 sale posiedzeń opuszcza Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Robert Biskupiak, pomniejszając tym samym liczbę członków Rady, biorących udział 

w posiedzeniu, do 14 osób. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej 

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy A. Mojsiewicz 

Sprecyzował swoją wypowiedź mówiąc, iż jest zadowolony z pracy policji oraz postuluje 

o organizację i jeszcze większą liczbę patroli motorowych. Oznajmił, iż brakuje policji 

w układzie pracy wewnątrzmiejskiej.  
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Zaznaczył, że w otrzymanej analizie stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego zabrakło 

informacji na temat zagrożeń wśród małoletnich, wśród młodzieży gimnazjalnej, w zakresie 

nadużywania alkoholu. Zjawisko to jest znane wszystkim, funkcjonariuszom policji również. 

Powinniśmy podjąć jakieś działania w zakresie doprowadzenia do ukarania osób winnych 

bójce, rozbojowi, kradzieży. Należy szukać wzajemnych rozwiązań w tym zakresie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Informacje uzyskane od Zastępcy Komendanta Powiatowego Policji w Pile Sławomira 

Sobański dotyczące nowej formy działania i zmian organizacyjnych dają nadzieje, że problemy 

z zakresu bezpieczeństwa komunikacyjnego poprawią się. 

 

Wobec braku uwag poddał go pod głosowanie informację o stanie porządku, przestrzegania 

prawa i bezpieczeństwa mieszkańców gminy. 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 13 głosami „za”, 1 głosem 

„wstrzymującym się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono przyjęła informację o stanie 

porządku, przestrzegania prawa i bezpieczeństwa mieszkańców gminy. 

 

Ad 7 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, iż kolejnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie informacji o realizacji zadań 

gminy w zakresie ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz stanu i potrzeb 

w zakresie technicznego zabezpieczenia OSP. Dokument stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokółu. 

 

O godz. 12:55 na sale posiedzeń powrócił Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Robert Biskupiak, powiększając tym samym liczbę członków Rady, biorących udział 

w posiedzeniu, do 15 osób. 

 

Oznajmił, iż w przedstawionej analizie zawarta jest informacja o wielkości kosztów, jakie 

zostały poniesione na poszczególne jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej. Zawarta jest 

informacja odnośnie braków w jednostce. Łączna kwota, która zapewniłaby spełnienie 

normatywów wynosi 8 520,00 zł. Następnie otworzył dyskusje w powyższej sprawie. 
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Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej B. Pisula 

Poinformował, iż odbyły się wybory w Ochotniczej Straży Pożarnej, gdzie w 50% zmienił się 

skład prezesów. 

W dalszej części ogłosił odejście ze służby na zasłużoną emeryturę. Podziękował za 

kilkanaście lat wspólnej współpracy, za pomoc, za wysiłek wniesiony dla dobra Ochotniczej 

Straży Pożarnej. Oznajmił, iż ze względu na swój wiek kończy swoją służbę w straży zarówno 

z jednostki w Wiktorówku jak i zarządzie miejsko-gminnym.  

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Współpraca z Ochotniczą Strażą Pożarną na terenie Gminy Łobżenica układa się bez zarzutów. 

Jest nowy zarząd, który ma nowe zamierzenia. Ma nadzieje, że współpraca z tą jednostką 

będzie taka jak z pozostałymi jednostkami z terenu Gminy Łobżenica. 

Wybory do zarządu miejsko-gminnego zaplanowano na koniec czerwca i w tym czasie 

odbędzie się pożegnanie Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej Bronisława Pisuli. 

Wszystkim Strażakom za działania na rzecz mieszkańców Gminy Łobżenica złożył serdeczne 

podziękowanie. 

 

Komendant Miejsko Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej I. Łosoś 

Dodał, iż przedstawiona informacja o realizacji zadań gminy w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej i ratownictwa oraz stanu i potrzeb w zakresie technicznego zabezpieczenia 

Ochotniczej Straży Pożarnej została przygotowana globalnie. 

Dodał, iż w 2010 roku strażacy przeszkoleni zostali w zakresie pierwszego i drugiego stopnia. 

Były to szkolenia z zakresu kierowania ruchem drogowym. Etap szkoleń jest zakończony. 

Na zakończenie dodał, iż w 2011 roku zostaną przeszkoleni strażacy funkcyjni. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Zaznaczył, iż ważne jest, aby druhowie biorący udział w akcjach byli przygotowani do akcji, 

gdyż w takim przypadku ich działanie jest bardziej profesjonalne i bardziej bezpieczne dla nich 

samych i ich otoczenia. 

W imieniu Rady Miejskiej w Łobżenicy podziękował za działania na rzecz ochrony 

mieszkańców gminy, na rzecz bezpieczeństwa, za udzielaną pomoc w innych 

przedsięwzięciach. 
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Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady 

Miejskiej w Łobżenicy Z. Bosak 

Zwróciła uwagę, iż w sprawozdaniu występują braki odnośnie ubrań żaroodpornych. 

Zapytała czy te braki druhowie zabezpieczą z własnego budżetu. 

 

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej B. Pisula 

Oznajmił, iż OSP otrzymały dotacje na zakup mundurów jak również w z własnych funduszy 

pokrywają 70% koszty związane w powyższym zakupem. 

 

Komendant Miejsko Gminnej Ochotniczej Straży Pożarnej I. Łosoś 

Zwrócił uwagę, iż występują minimalne braki w wyposażeniu jednostek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie informację o realizacji zadań gminy w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa oraz stanu i potrzeb w zakresie technicznego 

zabezpieczenia OSP. 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 15 głosami „za”, głosów 

„przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono przyjęła powyższą 

informację. 

 

O godz. 13:15 sale posiedzeń opuszcza Komendant Miejsko-Gminnej Ochotniczej Straży 

Pożarnej Ignacy Łosoś oraz Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej Brodnica. 

 

Ad 8 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, iż kolejnym punktem posiedzenia jest zapoznanie się z planem remontu dróg 

i ulic gminnych. Dokument stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu. 

Oznajmił, iż wraz z zaproszeniami i materiałami przesłano radnym materiał w powyższej 

sprawie. Temat ten był również omawiany na komisjach Rady Miejskiej. 

Remontowanie dróg zarówno o utwardzonej nawierzchni, gdzie ubytki pozimowe wymagają 

usunięcia jak również i dróg gruntowych gdzie powierzchnię należy doprowadzić do 

wyrównania i przejezdności bądź powierzchniowego utwardzenia tych dróg i te zadania są 

koordynowane. Ostatnia zima spowodowała, iż na terenie całej gminy wystąpiło sporo 
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problemów z jakością i przejezdnością tych dróg. W budżecie Rada Miejska zwiększyła 

dodatkowo środki na te zadania. Do budżetu został również przyjęty wniosek o opracowanie 

programu poprawy jakości i modernizacji sieci dróg i ulic na terenie Gminy Łobżenica jak 

również wprowadzenie strategicznego działania Programu Rozwoju Lokalnego. 

Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Wobec braku innych uwag pod głosowanie informację na temat planu remontu dróg i ulic 

gminnych. 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 15 głosami „za”, głosów 

„przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono przyjęła powyższą 

informację. 

 

Ad 9 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, iż kolejnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie sprawozdania z realizacji 

zadań gminy w 2010 roku przy udziale prac interwencyjnych i publicznych oraz społecznie 

użytecznych. Dokument stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu. 

 

Informacja ta omawiana była na komisjach Rady Miejskiej. Dotyczy głównie zadań 

porządkowych, utrzymania czystości, pielęgnacji terenów zielonych, drobnych napraw, 

również praca w sołectwach związana z wykaszaniem traw, wycinką drzew bądź zakrzaczeń, 

pielęgnacji terenów rekreacyjnych. Te prace w ciągu roku wykonywało ok. 30 osób w różnym 

czasie. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej 

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy A. Mojsiewicz 

Oznajmił, iż omawiana informacja daje obraz jak ogromny zakres prac wykonują Ci 

pracownicy. 

Uważa, iż powinno skończyć się z marnotrawieniem środków społecznych w zakresie 

„omiatania” miasta. Jest to syzyfowa praca, która spotyka się z krytyką. Apelował, aby jak 

najszybciej rozwiązać ten problem. 

Dodał, iż widać efekty pracy pracowników interwencyjnych. Przy dobrej organizacji można 

bardzo dużo zrobić. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Wobec braku innych uwag pod głosowanie sprawozdanie z realizacji zadań gminy w 2010 

roku przy udziale prac interwencyjnych i publicznych oraz społecznie użytecznych. 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 15 głosami „za”, głosów 

„przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono przyjęła powyższą 

informację. 

 

Ad 10 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Oznajmił, iż następnym punktem posiedzenia jest informacja przedstawicieli gminy 

o działalności w 2010 roku Związku Gmin Krajna, Stowarzyszenia Gmin i Powiatów 

Nadnoteckich, Lokalnej Grupy Działania „Krajna nad Notecią”, Fundacji Bezpieczny Powiat. 

Przy opracowywaniu materiałów okazało się, że sprawozdanie Związku Gmin Krajny oraz 

Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich nie zostało jeszcze sporządzone, dlatego 

proponował, aby przesunąć te dwa tematy. 

W dalszej części wypowiedzi oznajmił, iż przedstawicielami gminy w 2010 roku byli 

Pani Halina Dobert oraz Edward Starszak. Następnie przedstawił sprawozdanie o działalności 

Lokalnej Grupy Działania „Krajna nad Notecią” za 2010 rok, które stanowi załącznik nr 8 do 

niniejszego protokółu 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki Komunalnej 

i Porządku Rady Miejskiej w Łobżenicy A. Mojsiewicz 

Oznajmił, iż chór „Magnificat” składał wniosek o dofinansowanie. Dostał odpowiedź 

negatywną, ze względu nie spełnienia pewnych warunków.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Oznajmił, iż nie wie czy wszystkie wnioski zostały zrealizowane. Jeśli chór nie otrzymał 

dofinansowania nie spełnił formalnych wymagań, które zostały określone do podpisania 

umowy. 

 

Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Powiedział, że wniosek chóru „Magnificat” został pozytywnie zaopiniowany, jednak 

uzupełnienia nie zostały w terminie wykonane co spowodowało odrzucenie wniosku. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Wobec braku innych uwag pod głosowanie sprawozdanie o działalności Lokalnej Grupy 

Działania „Krajna nad Notecią” za 2010 rok. 

 

W wyniku głosowania Rada Miejska w głosowaniu jawnym – 15 głosami „za”, głosów 

„przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono przyjęła powyższą 

informację. 

 

Ad 11 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Następnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian 

w budżecie gminy na 2011 rok. 

Projekt zmian został omówiony na posiedzeniach Komisji Rady. Są propozycje do rozważenia 

do dodatkowego zwiększenia i wprowadzenia do projektu zmian w budżecie środków na 

poprawę bezpieczeństwa publicznego w zakresie wykonania monitoringu na terenie miasta jest 

to kwota 11 800,00 zł. Jest to propozycja Burmistrza, który proponuje, aby te środki zostały 

przeznaczone z rezerwy celowej, która była przeznaczona na funkcjonowanie boiska 

sportowego „Orlik”. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica W. Adamowska 

Oznajmiła, że zmiana ta wynikła w ostatnim czasie i dotyczy bezpieczeństwa. Zwróciła uwagę 

na fakt, iż zbliżają się imprezy majowe, Naturalisko. Aby przystąpić do działania proponowana 

jest zmiana na kwotę 11 800,00 zł w ramach działu zmniejszenie rezerwy celowej na boisko 

sportowe „Orlik” i przeniesienie tej kwoty na założenie monitoringu w mieście na Placu 

Wolności, Placu Zwycięstwa i Parku Miejskim do działu bezpieczeństwo publiczne. 

 

Wobec braku uwag odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

gminy na 2011 rok. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 14 głosami „za”,  

głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę 

Nr VIII/42/2011 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 rok, która stanowi załącznik 

nr 9 do niniejszego protokołu. 
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Ad 12 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Oznajmił, iż następnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji do Spółki Wodnej. 

Nadmienił, iż projekt uchwały omawiany był na Komisjach Rady Miejskiej w Łobżenicy. Na 

posiedzeniu były zgłaszane wątpliwości co do sformułowań zawartych w projekcie uchwały. 

Wraz z Burmistrzem Łobżenicy Eugeniuszem Cerlakiem oraz Skarbnikiem Gminy Łobżenica 

zostały wyjaśnione uwarunkowania zapisów związanych z tą uchwałą i po wnikliwych 

konsultacjach i analizach, uchwała została podtrzymana w tej formie jaka była przedstawiona. 

Dodatkowo do projektu uchwały został dopisany punkt 1, 2 i 3: 

 

„§ 1. 1. Określa się tryb postępowania o udzielenie dotacji z budżetu Gminy Łobżenica dla 

spółek wodnych  będącym podmiotem niezaliczonym do sektora finansów publicznych 

i niedziałającym w celu osiągnięcia zysku, na zadania bieżące w zakresie realizacji zadań 

związanych z utrzymaniem wód i urządzeń wodnych w załączniku Nr 1 i 2 do niniejszej 

uchwały. 

 

2. Sposób rozliczenia udzielonej dotacji , o której mowa w ust.1, określa się w załączniku 

Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łobżenicy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego.” 

 

Dodał, iż pozostałe zapisy w projekcie uchwały pozostały bez zmian. Wobec braku uwag 

odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji do Spółki Wodnej. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 15 głosami „za”,  

głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę 

Nr VIII/43/2011 w sprawie udzielenia dotacji do Spółki Wodnej, która stanowi załącznik 

nr 10 do niniejszego protokołu. 
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Ad 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Następnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie wniosku Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej-spółka z o. o. w sprawie zatwierdzenia taryf za wodę i odprowadzania 

ścieków. 

 

Oznajmił, iż do biura Rady Miejskiej wpłynął wniosek, który został oddany do konsultacji na 

posiedzenia komisji Rady Miejskiej. Dokument stanowi załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.  

Dodał, iż Burmistrz w ramach swoich kompetencji dokonał weryfikacji przedstawionych we 

wniosku materiałów i pozytywnie zaopiniował zaproponowane taryfy przez Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Łobżenicy spółka z o. o. Pismo stanowi załącznik 

nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

W dalszej części wypowiedzi zaznaczył, iż Rada Miejska może zatwierdzić zaproponowane 

taryfy bądź ich nie zatwierdzić a taryfy i tak wchodzą w życie. Rada Miejska nie ma prawa 

ingerencji w zapisy podanych wyliczeń. Sprawdzenia dokonuje Burmistrz Łobżenicy Pan 

Eugeniusz Cerlak i podporządkowane służby. Następnie otworzył dyskusje w powyższej 

sprawie. 

 

Wobec braku uwag odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf za 

wodę i odprowadzania ścieków. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 15 głosami „za”,  

głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę 

Nr VIII/44/2011 w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 

i zbiorowe odprowadzania ścieków, która stanowi załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 14 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Następnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie nadania 

imienia Szkole Podstawowej w Dźwiersznie Małym. 
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Temat nadania imienia Szkole Podstawowej w Dźwiersznie Małym był przedmiotem pracy 

Rady Miejskiej w okresie wcześniejszym, ale ze względu na zmianę kadencji Rady Miejskiej 

temat został przerwany. 

Na komisjach rozpatrywany był wniosek społeczności szkolnej, który obrazował dochodzenie 

do wyboru patrona. 

Oznajmił, iż w dzisiejszej sesji uczestniczy Dyrektor Szkoły Podstawowej w Dźwiersznie 

Małym Pani Iwona Pszeniczka, do której w razie wątpliwości można kierować pytania 

odnośnie powyższego tematu. Następnie otworzył dyskusję w powyższej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady 

Miejskiej w Łobżenicy Z. Bosak 

Oznajmiła, iż Komisja Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady 

Miejskiej w Łobżenicy zajmowała się powyższym tematem na komisji wyjazdowej 

w Szkole Podstawowej Dźwiersznie Małym. Analizując czy wymagane procedury zostały 

spełnione komisja stwierdziła, iż zostały spełnione i wyłoniony patron zbiorowy w sposób 

demokratyczny uwzględniający wszystkie środowiska szkolne, czyli środowisko uczniów, 

środowiska rodziców i środowisko nauczycieli. Komisja uznała, iż patron zbiorowy daje duże 

możliwości do prowadzenia programu wychowawczego dla szkoły a zarazem jest patronem, 

który integruje tą społeczność. 

Dodała, iż wystąpiły trzy propozycje na patrona szkoły, z czego „Kawalerowie Orderu 

Uśmiechu” uzyskali najwięcej głosów, dlatego Komisja Oświaty popiera uchwałę w tej 

sprawie.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Wobec braku uwag odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie nadania imienia 

Szkole Podstawowej w Dźwiersznie Małym. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 15 głosami „za”,  

głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę 

Nr VIII/45/2011 w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Dźwiersznie Małym, 

która stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu. 
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Ad 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Następnym punktem posiedzenia rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie diet dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. 

Oznajmił, iż projekt uchwały omawiany był na komisjach. Następnie otworzył dyskusję w 

powyższej sprawie. 

 

Wobec braku uwag odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie diet dla 

przewodniczących organów wykonawczych jednostek pomocniczych gmin. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 15 głosami „za”,  

głosów „przeciw” oraz głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono podjęła uchwałę 

Nr VIII/46/2011 w sprawie ustalenia diet dla przewodniczących organu wykonawczego 

jednostki pomocniczej, która stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 16 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, iż następnym punktem posiedzenia jest rozpatrzenie projektu uchwały 

w sprawie diet Radnych Rady Miejskiej w Łobżenicy. Następnie otworzył dyskusję 

w powyższej sprawie. 

 

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Polityki Społecznej, Kultury i Ochrony Zdrowia Rady 

Miejskiej w Łobżenicy Z. Bosak 

Oznajmiła, iż na Komisji Oświaty uchwała ta nie została poparta przez wszystkich członków. 

Większość komisji opowiedziała się przeciwko tej podwyżce uznając, iż początek działalności 

Rady Miejskiej nie jest najlepszym momentem, aby podwyższać diety. 

 

Radny A. Kapeja 

Powiedział, iż na połączonej komisji temat związany z podwyżką diet był szeroko omówiony. 

W dalszej części zaproponował podniesienie diet o 100,00 zł oraz zniesienie w regulaminie 

usprawiedliwionych nieobecności radnych, czyli potrącenia 20% wysokości diety w przypadku 

opuszczenia komisji lub sesji Rady Miejskiej. 
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Radny T. Kupczyk 

Oznajmił, iż przewodniczący komisji ponosi większą odpowiedzialność, ma więcej 

obowiązków niż radny nie pełniący żadnej funkcji. Uważa, iż bycie przewodniczącym wymaga 

o wiele większej pracy i większego zaangażowania w pracę komisji. Uważa, iż zaproponowana 

kwota jest dobrą propozycją. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poddał pod głosowanie propozycję Radnego Antoniego Kapeję, aby podwyższyć diety radnych 

według następującej stawki: 

Przewodniczący Rady Miejskiej – 1 000,00 zł 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej – 800,00 zł 

Przewodniczący Komisji – 500,00 zł 

Radny nie pełniący żadnej funkcji – 400,00 zł 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 2 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” oraz  

12 głosami „przeciw” nie przyjęła poprawki do uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poddał pod głosowanie drugą propozycję Radnego Antoniego Kapeję, dotyczącą wykreślenia 

z projektu uchwały słowa „nieusprawiedliwioną”. 

 

Rada Miejska w głosowaniu jawnym 4 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym się” oraz  

10 głosami „przeciw” nie przyjęła poprawki do uchwały Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Stwierdził, iż poprawki do projektu uchwały nie zostały przyjęte przez Radę Miejską 

w Łobżenicy. 

 

Wobec braku innych uwag odczytał całe brzmienie projektu uchwały w sprawie ustalenia diet 

dla Radnych Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

Rada Miejska w obecności 15 radnych, uczestniczących w posiedzeniu 10 głosami „za”,  

4 głosami „przeciw” oraz 1 głosem „wstrzymujących się” podjęła uchwałę 

Nr VIII/47/2011 w sprawie diet dla radnych Rady Miejskiej w Łobżenicy, która stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
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Ad 17 

• W. Wróblewski 

1. Oznajmił, iż w miejscowości Józefinowo brakuje co najmniej dwóch lamp 

oświetleniowych. Apelował o ich zamontowanie. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, iż instalacja lamp w Józefinowie jest od dawna zapisane. Problemem polega na 

tym, iż nie ma wykonanej dokumentacji. W tej wsi nie ma zegara czasowego, do którego 

można podłączyć instalację. Powinna to wykonać „Enea”. Takie problemy występują również 

w Dębnie, Liszkowie, Wiktorówku itd. 

 

• A. Mojsiewicz 

1. Zostały rozstrzygnięte przetargi, pytał jakie z tego tytułu wystąpiły oszczędności. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Poinformował, iż oszczędności z przetargów spowodują, iż będzie mniejsze zadłużenie gminy. 

Gmina nie będzie musiała wziąć takiej ilości kredytu, jaki był zaplanowany. Po analizie będą 

możliwości inwestowania. Innych oszczędności nie ma. 

 

2. Pytał co decyduje o tym, że ciągle te same osoby wygrywają oferty przetargowe. 

Zwrócił uwagę na fakt, iż oferta Pana Gładysza była interesująca tylko pod względem 

ceny. Nie wiadomo co zadecydowało o wyborze tego wykonawcy. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Oznajmił, iż nigdy nie uczestniczył w komisji przetargowej. Do każdego przetargu 

powoływana jest inna komisja. Podczas decyzji o wyborze jedynym kryterium branym pod 

uwagę jest cena. Komisja przetargowa przeglądając ofertę Pana Gładysza zauważyła, iż są 

błędy w ofercie. Po zażądaniu wyjaśnień cena przetargu wyniosła ok. 13 mln zł. 

Była to najtańsza oferta, dlatego została wybrana. 

 

3. Pytał kiedy nastąpi załatanie dziur na Placu Wolności, ul. 600-lecia 
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Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Oznajmił, iż łatanie dziur powinno nastąpić już. Droga do Kruszek miała być wykonana 

15 kwietnia. Jesteśmy zmuszeni, aby czekać, ponieważ na naszą ofertę odnośnie klejenia dziur, 

ofert nie złożyła żadna firma. Dodał, iż do biegu im. Alojzego Graja zostanie to wykonane. 

 

4. Prośba zgłaszana przez mieszkańców, by dokonać bardziej rzetelnego odbioru prac 

dotyczących robót drogowych. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Odpowiedział, iż w 

 

• J. Andrearczyk 

1. Zwrócił uwagę na fakt wysypywania śmieci na drodze przed mostkiem do Pana 

Arendta. Apelował, aby wstawić tablice, ostrzeżenia, aby mieszkańcy nie wysypywali 

tam śmieci.  

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Prawdą jest, iż mieszkańcy wysypują tam śmieci. Poinformował, iż postawiona zostanie tablica 

informacyjna oraz powiadomiona zostanie policja. Dodał, iż nie ma przyzwolenia na 

wysypywanie w tym miejscu śmieci a podstawą nie powinno być otrzymanie mandatu tylko 

wysprzątanie całego terenu. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica W. Adamowska 

Dodała, iż będzie rozstrzygnięty przetarg na Wieżę Ciśnień oraz na wszystkie zadania 

inwestycyjne przewidziane do realizacji w 2011 roku. Zaproponowała, aby na Komisji 

Finansów, Budżetu oraz Rozwoju i Promocji Rady Miejskiej zająć się tym tematem.  

 

• E. Starszak 

1. Na stronie Biuletynu Informacji Publicznej podany jest wykaz nieruchomości, które są 

przeznaczone do dzierżawy lub najmu. Niektóre z nich są bardziej atrakcyjne. Podczas 

analizy budżetu poruszony został temat, aby rozważyć rozsądne dysponowanie majątkiem 

gminy. Są nieruchomości na które nie ma chętnych, ale są również nieruchomości, które są 

przedłużane na kolejny okres użytkowania. Porównując stawki proponowane przez gminę 

ze stawkami prywatnych dzierżawców zauważyć można duże różnice. 
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Proponował przeprowadzić analizę czy warto przedłużać umowę czy lepiej nie byłoby 

niektóre nieruchomości dynamicznie poddać pod „rynek”. Należy patrzeć gdzie jest interes 

gminy. Zaznaczył, iż majątkiem gminy należy odpowiednio zarządzać 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Jeśli chodzi o nieruchomości rolne w sierpniu zostaną wydzierżawione działki, z których 

zrezygnowano i które zostały odebrane ze względu a niepłacenie dzierżaw. W sierpniu zostanie 

ogłoszony przetarg.  

Odnośnie dzierżawy budynku po byłej bibliotece nie ma nabywców. Opłata za dzierżawę nie 

jest niska, ponieważ wynosi ponad 10 zł za m², z prywatnymi najmami nie różni się dużo. 

Warunkiem jest, iż dzierżawca na swój koszt utrzymuje i remontuje budynek. 

 

• Z. Bosak 

1. Zapytała Burmistrza czy zmieniła się ustawa o zamówieniach publicznych, że to cena 

jest jedynym kryterium wyboru. 

 

Odpowiedzi na sesji udzielił Burmistrz Łobżenicy E. Cerlak 

Odpowiedział, iż ustawa ta zmieniła się i od kilku lat cena jest jedynym kryterium. 

 

P. Łosoś 

Uściślił wypowiedź na pytanie radnej Zdzisławy Bosak mówiąc, iż rzeczywiście to cena 

stanowi 100% kryterium wyboru, natomiast Komisja Przetargowa przygotowuje klasyfikację 

istotnych warunków zamówienia. W dokumencie tym zapisuje wszystkie wymagania stawiane 

wykonawcy. Gmina posiada inwestora nadzoru, który pilnuje interesów gminy, czyli wymagań 

postawionych wykonawcy. 

 

Ad 18 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy E. Starszak 

Poinformował, iż na posiedzeniu połączonych Komisji Finansowej oraz Komisji Komunalnej 

w dniu 21 kwietnia padł wniosek odnośnie zorganizowania spotkania w zakresie konsultacji 

dotyczącej projektów rewitalizacji Placu Wolności oraz Placu Zwycięstwa. Takie spotkanie 

Burmistrz organizuje 10 maja o godzinie 10:00 w Sali konferencyjnej na które zaprasza 

wszystkich radnych. Na spotkaniu tym uczestniczyć będą również projektanci. 

Przypomniał radnym o kończącym się terminie na składanie oświadczeń majątkowych. 
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J. Andrearczyk 

Apelował do Radnego Rady Powiatu Stanisława Jendrzejewskiego, aby zadbał o drogę do 

Złotowa. W szczególności o odcinek o długości ok. 2 km znajdujący się w lesie przed 

miejscowością Rudna. 

 

S. Jendrzejewski 

Oznajmił, iż interweniował w tej sprawie na sesji Rady Powiatu, jednak ponowi interwencję w 

tej sprawie. Dodał, iż Gmina Łobżenica w kilometrach ma najwięcej dróg w powiecie. 

 

Ad 19 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Edward 

Starszak o godzinie 14:55 zamknął obrady VIII sesji zwyczajnej Rady Miejskiej 

w Łobżenicy. 

 

 

W związku z wyczerpanym porządkiem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Edward 

Starszak o godzinie 15:45 zamknął obrady VII sesji zwyczajnej Rady Miejskiej w Łobżenicy. 

 

 

                                                                             

     Protokółowała:                                                                            Przewodniczył:                                        

(-) Mrotek Magdalena                                                                             (-) Edward Starszak 
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